
COPIA

Settore 3 - Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 6 del Registro di Settore
del 20/01/2022

N. 19 del Registro Generale
del 31/01/2022

OGGETTO: (LP48) Approvazione Certificato di Regolare Esecuzione e liquidazione dei LAVORI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE AREE ADIBITE A VERDE PUBBLICO -
FONDO INFRASTRUTTURE SOCIALI ANNO 2021 - CUP: I47H21003660001 – CIG:
ZE43326FF9

Il giorno 20/01/2022, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

PREMESSO che:

 con Decreto n 12/2021 è stato conferito al sottoscritto, Categoria D, l’incarico di Posizione Organizzativa, ai sensi
dei Regolamenti comunali di organizzazione degli Uffici e Servizi e per l’individuazione, l’apprezzamento e la
valutazione delle Posizioni Organizzative (ex artt. 8, 9, 10 e 11 del CCNL del 31/3/1999), quale Responsabile del 3°
Settore Urbanistica, Edilizia e Lavori Pubblici” con decorrenza 01.08.2021 e fino al 31.07.2022;

PREMESSO che:

 sulla Gazzetta Ufficiale n. 244 del 02/10/2020 è stato pubblicato il Decreto del Presidente del Consiglio dei
Ministri del 17 Luglio 2020 sulle Modalità di assegnazione del contributo di 75 milioni di euro, per ciascuno
degli anni dal 2020 al 2023, ai comuni situati nel territorio delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria,
Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia, da destinare a investimenti in infrastrutture sociali;

 il suddetto decreto definisce, in applicazione dei commi 311 e 312 dell’art. 1 della legge 27 dicembre 2019, n.
160, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, le modalità di assegnazione dei contributi per investimenti in
infrastrutture sociali ai comuni situati nel territorio delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania,
Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia, nel limite massimo di 75 milioni di euro annui, a valere sul Fondo Sviluppo e
Coesione (FSC) di cui all'art. 1, comma 6, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, nonché le modalità di
rendicontazione, verifica e recupero delle somme non utilizzate;

 i contributi sono assegnati tenendo conto della quota stabilita in relazione alla dimensione demografica degli
enti, nelle misure indicate nell’Allegato 1 del suddetto Decreto;

 i contributi di cui sopra sono assegnati ai comuni, nel limite massimo di 75 milioni di euro per ciascuno degli
anni dal 2020 al 2023, per la realizzazione di infrastrutture sociali tenendo conto della quota stabilita in
relazione alla dimensione demografica degli enti;

 il comune beneficiario del contributo può finanziare uno o più lavori pubblici in infrastrutture sociali, a
condizione che gli stessi non siano già integralmente finanziati da altri soggetti;

 il comune beneficiario del contributo pluriennale è tenuto ad iniziare i lavori per la realizzazione delle opere
pubbliche finanziate con il suddetto contributo entro il 30 settembre 2021;



 con Deliberazione della G.C. n. 82 del 19.08.2021 si è dato indirizzo e nominato RUP degli interventi
di“manutenzione straordinaria delle aree adibite a verde pubblico” l’ing. Raffaele Mittaridonna, Responsabile
del Settore Tecnico;

 per le vie brevi è stato richiesto apposito preventivo alla Ditta SALENTO MULTISERVIZI GROUP S.R.L., con sede
in Lecce alla via Padre Bernardo Paoloni n. 10, P.IVA. 04545810758, la quale, con nota del 13.09.2021,
allibrata al prot. Com. n. 4685, ha trasmesso quanto richiesto e la Relazione Tecnico-Agronomica, a firma del
Dott. Francesco RUGGIO;

 con Deliberazione di G.C. n. 97 del 22/09/2021 è stata approvata la relazione esecutiva degli interventi di
“manutenzione straordinaria delle aree adibite a verde pubblico” per l’importo complessivo di € 22.430,00;

 con Determinazione n. 273/181 del 24.09.2021 sono stati affidati i “manutenzione straordinaria delle aree
adibite a verde pubblico” alla ditta “SALENTO MULTISERVIZI GROUP SRL”, con sede in Lecce (LE) alla via P. B.
Paoloni, 10, P.IVA 04545810758, per l’importo complessivo di € 18.385,25 oltre IVA di Legge;

VISTO che in data 27.09.2021 si è proceduto alla consegna dei lavori, come da verbale redatto in pari data;

VISTO che i lavori sono stati ultimati in data 26.12.2021, entro il tempo utile assegnato;

VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal sottoscritto, ing. Raffaele MITTARIDONNA, in data 20.01.2022,
con il quale si certifica che i lavori di che trattasi sono stati realizzati regolarmente e a perfetta regola d'arte da parte
della ditta “SALENTO MULTISERVIZI GROUP SRL”, con sede in Lecce (LE) alla via P. B. Paoloni, 10, P.IVA 04545810758,
per un importo totale netto di € 18.385,25 compreso oneri per la sicurezza;

CONSIDERATO che in favore della ditta “SALENTO MULTISERVIZI GROUP SRL” non sono stati effettuati pagamenti di
anticipazione contrattuale o di acconto;

VISTA la fattura n. 1/80 del 22/12/2021, allibrata al prot. Com.le n. 7089 del 22.12.2021, emessa dalla ditta
“SALENTO MULTISERVIZI GROUP SRL”, con sede in Lecce (LE) alla via P. B. Paoloni, 10, P.IVA 04545810758, relativa ai
lavori di “manutenzione straordinaria delle aree adibite a verde pubblico – Fondo infrastrutture sociali 2021”
dell’importo di € 18.385,25 oltre IVA di Legge per complessivi € 22.430,01;

VISTO che questo Ufficio ha acquisito DURC On-Line con esito regolare della ditta “SALENTO MULTISERVIZI GROUP
SRL” giusto protocollo INAIL_29808404 con scadenza validità 23.02.2022;

RITENUTO dover approvare il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori e liquidare l'importo complessivo dei lavori
affidati alla ditta “SALENTO MULTISERVIZI GROUP SRL”;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

RICHIAMATI:
- il Codice degli Appalti, approvato con decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
- l’art. 192, del decreto legislativo n. 267/2000, in merito ai contenuti delle determinazioni a contrattare;

VISTO E RICHIAMATO l’art. 1, comma 629, lettera b della legge 23 dicembre 2014 n. 190 che stabilisce, per le
pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, un meccanismo di scissione dei pagamenti (cd. Split payment);

VISTO l’art. 184 del decreto legislativo n° 267/2000;

DETERMINA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI APPROVARE il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori di “manutenzione straordinaria delle aree adibite a
verde pubblico – Fondo infrastrutture sociali 2021” – Importo del progetto € 22.430,00, redatto in data 20.01.2022
dal sottoscritto, ing. Raffaele MITTARIDONNA, RUP dell'intervento di che trattasi, dal quale risulta che i lavori,



compresi oneri per la sicurezza, sono stati realizzati regolarmente e a perfetta regola d’arte da parte della ditta
“SALENTO MULTISERVIZI GROUP SRL” per un importo totale netto di €. 18.385,25 compresi oneri per la sicurezza;

DI APPROVARE E LIQUIDARE, secondo le modalità riportate nella stessa, la fattura n. 1/80 del 22/12/2021, allibrata
al prot. Com.le n. 7089 del 22.12.2021, emessa dalla ditta “SALENTO MULTISERVIZI GROUP SRL”, con sede in Lecce
(LE) alla via P. B. Paoloni, 10, P.IVA 04545810758, relativa ai lavori di “manutenzione straordinaria delle aree adibite a
verde pubblico – Fondo infrastrutture sociali 2021” dell’importo di € 18.385,25 oltre IVA di Legge per complessivi €
22.430,01;

DARE ATTO che la liquidazione di cui sopra è effettuata a saldo di ogni avere della ditta “SALENTO MULTISERVIZI
GROUP SRL” per l’esecuzione dei lavori innanzi indicati giusto Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori del
20.01.2021;

DI IMPUTARE la somma complessiva di € 22.430,01 sul Cap. 3015 tit. 2 del redigendo bilancio 2022/2024, gestione
residui passivi;

DI TRASMETTERE, in data odierna, copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario ai sensi del D.
Lgs. n. 267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8.

Impegno collegato

Descrizione Impegno: MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREE ADIBITE A VERDE PUBBLICO
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.09.999 12.5 3015 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 472 22.430,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: - P.Iva:

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

62 22.430,00 2022

DESCRIZIONE CREDITORE
H

SALENTO MULTISERVIZI GROUP S.R.L .

Il Responsabile di Settore
f.to MITTARIDONNA RAFFAELE



Settore 3 - Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 19 del 31/01/2022

OGGETTO: (LP48) Approvazione Certificato di Regolare Esecuzione e liquidazione dei LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLE AREE ADIBITE A VERDE PUBBLICO - FONDO INFRASTRUTTURE SOCIALI ANNO 2021 - CUP:
I47H21003660001 – CIG: ZE43326FF9

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Impegno collegato

Descrizione Impegno: MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREE ADIBITE A VERDE PUBBLICO
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.09.999 12.5 3015 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 472 22.430,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: - P.Iva:

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

62 22.430,00 2022

DESCRIZIONE CREDITORE
H

SALENTO MULTISERVIZI GROUP S.R.L .

Zollino, 31/01/2022
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 31/01/2022
Il Responsabile dell’Area
MITTARIDONNA RAFFAELE



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 01/02/2022 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 01/02/2022

Il Messo Comunale
f.to TONDI DANILO


